(S.T.) Ego Wllielmus Caligepallii notarius, precepto supradictorum 
consulum, scripsi.

Ego Guillelmus Mallon subscripsi.
Ego Ansaldus Golias subscripsi.

218 ' J

1168, ottobre 23, Genova

Opizzo Malaspina giura fedeltà all’arcivescovo di Genova e, insie
me al figlio Morruello, si impegna ad osservare la convenzione stipulata
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contestualmente col comune di Genova.

C o p i a  autentica [B ], Vetustior, c. 34 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [B’], Duplicatum, c. 61 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [C ], Set
timo, c. 34 r., da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 34?*., da C.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra 
in primo folio, infra in xxxva. Item est ista materia in actis G(uillelmi) Caligepalii, 
tempore Symonis Aurie et sociorum m ° c° l x v , unde inquiratur et ponatur hic quod 
est ponendum et in actis dicti Guillelmi Caligepalii M °c° [ . . . ] » .

Per le autentiche di B e C v. n. 252, B’ fa parte di un gruppo di documenti 
(nn. 218-220, 258, 271, 560, 561) così autenticati a c. 66 r.: « (S.T.) Ego Rollandinus de 
Richardo, sacri palacii notarius, suprascriptas convenciones, fidelitates marchionum Ma- 
laspine et éentencias extraxi et exemplavi ex registris autenticis comunis Ianue sicut in 
eis vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto 
abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Ose- 
naygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus lohanne Bonihominis, Loysio 
Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, m °  trecentesimo 
primo, indictione x i i i , die vigesima iunii».

E d i z i o n e :  C a ffa r o  (1828), p. 209; Liber iurium, I, n. 258; Codice diplo
matico, II, n, 32.

R e g e s t o :  L is c ia n d r e l l i , nn. 70-71.

Fidelitas quam Opigo, marchio Malaspina, iuravit archiepiscopo lanuensia.

Ego Opigo Malaspina marchio iuro fidelitatem domino Ugoni, Dei 
gratia lanuensi archiepiscopo, videlicet quod deinceps ero sibi vere fi
delis per omnia tamquam bonus vassallus domino suo, salvis tamen ante- 
rioribus fidelitatibus et dominis quas antea feceram vel quibus eram 
debitus feudi beneficio quam primo iurarem fidelitatem alicui lanuensi 
episcopo vel archiepiscopo et decedente eo, quod abhominamur, suc
cessoribus eius catholicis similiter iurabo fidelitatem si pactio feudi mihi 
a consulibus comunis Ianue compromissi complebitur.